МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №___ (проект)

     г. Рубцовск

    «____» _______________2013 г.

Администрация города Рубцовска Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________, действующего на основании _____________,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании результатов размещения муниципального заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме (протокол от_____________ № ______) заключили настоящий муниципальный контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Исполнитель обязуется выполнить работы по подготовке и благоустройству территории для установки детской игровой площадки в границах дома по ул. Северной, 25 и выполнение работ по подготовке территории для установки детской игровой площадки во дворе дома № 235 по ул. Карла Маркса в городе Рубцовске  в 2013 году соответствии с техническим заданием (приложение №1) и локальными сметными расчетами (приложение № 2,3), являющимися неотъемлемой частью настоящего муниципального Контракта, а Заказчик обязуется принять результат работ и уплатить обусловленную цену.
В случае понижения цены Контракта, стоимость работ по смете уменьшается пропорционально коэффициенту снижения.
1.2. Источник финансирования –  бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
1.3. Место выполнения работ: Алтайский край, город Рубцовск, ул. Северная, 25, ул. Карла Маркса, 235
2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта составляет_________________________(_______) руб. __ коп., с учетом НДС/без НДС (нужное указать).

Цена Контракта включает в себя расходы на выполнение всех видов работ, приобретение, транспортировку и хранение материалов, оборудования, приспособлений, необходимых для выполнения работ, уплату НДС, таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

2.2 Оплата производится Заказчиком за фактическое выполнение работы по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя платежными поручениями.

 Заказчик  осуществляет текущий платеж в течение 45 календарных дней с даты подписания Акта о приемке выполненных работ по форме КС-2, Справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме К-3, выставленных счетов-фактур.
Оплата выполненных работ осуществляется по мере поступления денежных средств Авансирование не предусмотрено.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
  3.1. Срок выполнения работ:
Начало работ:   дата заключения муниципального  Контракта

Окончание работ:  в течение пяти рабочих дней с даты заключения муниципального Контракта.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ- ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. После выполнения работ в течение 2-х рабочих дней Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных работ и затрат, справку о стоимости выполненных работ и затрат, а также все документы, подтверждающие фактическое выполнение работ. Заказчик в течение 3-х рабочих дней рассматривает и подписывает представленные документы или направляет Исполнителю обоснованный отказ.

4.2. Заказчик совместно с представителями  Исполнителя осуществляет приемку выполненных работ путем комиссионного обследования. Результаты контроля качества и объемов работ оформляются совместным актом.

4.3. Контроль качества работ включает в себя, в том числе контроль соблюдения своевременности и сроков производства работ, предусмотренных контрактом.

4.4. Контроль качества и приемка работ производятся путем визуального обследования     объектов, а в случае необходимости, посредством инструментального контроля.

4.5. В случае возникновения разногласий в оценке качества выполнения работ Заказчик привлекает соответствующих специалистов. Оформляется акт, который направляется Исполнителю и является обязательным для выполнения.

4.6. Работы, выполненные с изменением или отклонением от условий контракта, не оформленные в установленном порядке, оплате не подлежат.

4.7. Качество работ, скрываемых последующими работами, должно проверяться и приниматься Заказчиком после их выполнения до закрытия их другими работами с оформлением соответствующих актов.

Исполнитель обязан письменно сообщить Заказчику о необходимости проведения промежуточной приемки подлежащих закрытию работ, но не позднее, чем за  одни сутки до начала проведения этой приемки. Если в течение указанного срока Заказчик не явился для проведения промежуточной приемки подлежащих закрытию работ, то Исполнитель вправе составить односторонний акт и считать работы принятыми. Однако при составлении одностороннего акта Исполнитель несет полную ответственность за качество выполненных работ.

5. ПРАВА И  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Права и обязанности Исполнителя.

5.1.1. Исполнитель обязуется выполнить  и сдать работы Заказчику в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.1.2. При выполнении работ Исполнитель должен обеспечить соблюдение техники безопасности и норм охраны труда своих работников. Исполнитель обязан при осуществлении  работ соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды.

5.1.3. Исполнитель обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе выполнения работы;

иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.
5.2. Права и обязанности  Заказчика:

5.2.1. Заказчик обязуется принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.

5.2.2. Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в соответствии с условиями настоящего контракта.
5.2.3.
 Заказчик имеет право осуществлять надзор за выполнением работ, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Исполнителя.

5.2.4. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования, устранить недостатки своими силами (поручить устранение недостатков третьему лицу) с отнесением расходов на Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков.
6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОТЫ

Исполнитель гарантирует:

выполнение всех видов работ в полном объёме и в сроки, определённые Контрактом;

качество выполнения всех работ по уборке мусора материалами в соответствии с нормативными документами;

своевременное и безвозмездное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приёмке работ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И  ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту виновная сторона несет ответственность в соответствии  с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере 0,1 процента  от цены Контракта за каждый день просрочки от цены Контракта. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.3. В случае полного или частичного отказа Исполнителя от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Исполнителя однократно в размере 20 % от цены Контракта и не освобождает Исполнителя от надлежащего исполнения принятых по настоящему Контракту обязательств.

7.4. За ненадлежащее выполнение Исполнителем обязательств,
предусмотренных Контрактом, а именно: установление фактов некачественного или несвоевременное выполнения обязательств, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Исполнителя  однократно в размере 10 % от цены Контракта и не освобождает Исполнителя от надлежащего исполнения принятых по настоящему Контракту.

7.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта выполненных работ за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п .7.2-7.4 Контракта.

7.6. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

8. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности по выполнению настоящего Контракта по причине возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

8.2. Сторона, подвергшаяся указанным обстоятельствам, обязана оповестить другую сторону в течение одних суток дней с момента наступления соответствующих событий.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

9.1. Настоящий Контракт действует с момента его заключения и до полного исполнения Сторонами принятых на себя по нему обязательств.

9.2. Контракт, может быть, расторгнут по обоюдному согласию Сторон, по решению суда или в одностороннем порядке одной из Сторон при нарушении условий настоящего Контракта и в порядке, предусмотренном действующим законодательствам Российской Федерации.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

 Юридические адреса, телефоны и телефаксы сторон:

Заказчика

Администрация города Рубцовска Алтайского края

658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130.

Телефоны: 4-47-04; 4-49-17; 6-55-32

Факс: 4-47-04

Исполнителя

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика

УФК по Алтайскому краю ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

р/с 40204810400000006900

л/с 03173011690

ИНН  2209011079

КПП 220901001

БИК 040173001

Исполнителя

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах.

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От заказчика     ____________________________________________

(подпись)

М.П.

От исполнителя     __________________________________________

(подпись)

М.П.
Приложение №1

к контракту от __________№_____
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на выполнение работ по подготовке и благоустройству территории для установке детской игровой площадки в границах дома по ул. Северной, 25 и выполнение работ по подготовке территории для установки детской площадки во дворе дома № 235 по ул. Карла Маркса в городе Рубцовске в 2013 году

 (прилагается отдельным файлом)

Приложение №2

к информационной карте

аукционной документации

Локальный сметный расчет.

на выполнение работ по подготовке и благоустройству территории для установки детской игровой площадки во дворе дома №235 по ул. Карла Маркса в городе Рубцовске в 2013 году

 (прилагается отдельным файлом)

Приложение №3

к информационной карте

                                                                                                         аукционной документации
Локальный сметный расчет
на выполнение работ по подготовке и благоустройству территории для установки детской игровой площадки в границах дома по ул. Северной, 25 в городе Рубцовске в 2013 году

 (прилагается отдельным файлом)